

全方位學習津貼 運用報告
2022-23 學年

為提高透明度及核實一貫安排，學校須把授權書/法團授權書/學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校網頁上載至學校網頁。

第1項：舉辦/參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請註明適用的項目，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上0或1, 可選擇多於一項)								
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗				
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																	
1	English Speaking Days Target: Students can be exposed to an English-rich environment.	2022 - 2023 (Whole Academic Year)	S.1 - S.6	685	\$2,013.20	\$2.94	E1	英文	7 English Speaking Days have been organized. On each speaking day around 80-100 students joined the game booths. Students enjoyed having interaction with peers and NETs.	✓								
2	English Assemblies Target: Students can be exposed to an English-rich environment.	May 2023	S.1 - S.5	583	\$1,671.50	\$2.87	E1	英文	Colleagues and Students rated the assemblies as eye-opening and engaging. Both of them had positive comments on the activities.	✓								
3	S.6 海下灣考察活動 (舉辦機構：世界自然基金會香港分會) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2022年11月24日	S.6	25	\$4,900.00	\$196.00	E1, E2	科學	學生能對海下灣海岸公園有所認識，應用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。	✓	✓							
4	S.5 溪流野外考察活動 (舉辦機構：可觀自然教育中心暨天文館) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2023年1月17日	S.5	45	\$3,076.00	\$68.36	E1, E2	科學	學生能對溪流生態有所認識，應用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。	✓	✓							
5	S.5 海下灣考察活動 (舉辦機構：世界自然基金會香港分會) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2023年3月27日及30日	S.5	45	\$11,680.00	\$259.56	E1, E2	科學	學生能對海下灣海岸公園有所認識，應用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。	✓	✓							
6	S.4 電子辨識工作坊 (舉辦機構：可觀自然教育中心暨天文館) 目標：讓學生認識電子辨識操作及應用，並用以觀察田野生物。	2022年10月24日	S.4	40	\$1,100.00	\$27.50	E1	科學	學生能進行電子辨識操作及完成有關的學習活動。	✓								
7	S.4 米埔濕地考察活動 (舉辦機構：世界自然基金會香港分會) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2023年4月25日及27日	S.4	40	\$2,600.00	\$65.00	E1	科學	學生能對米埔自然保護區有所認識，應用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。	✓	✓							
8	中電CLP電力之綠及STEM活動交換賽 目標：透過工作坊和參觀活動，增加學生對能源和環保節能的認識。	2023年4月29日	S.1	14	\$450.00	\$32.14		跨學科 (STEM)	同學能了解香港使用的可再生能源，亦反思個人的生活習慣，加強實行節能及低碳生活的意義。	✓								
9	科學工作坊—捉錯變裝戲 (主辦機構：香港青年協會創新科學中心) 目標：透過有關視聽覺的遊戲及製作立體錯覺模型，讓學生了解大腦視覺感知的運作，增加學生對生物學學習興趣。	2022年4月至5月	S.2	119	\$9,800.00	\$82.35	E1		大部份同學能透過不同的錯覺挑戰和製作立體錯覺模型了解大腦視覺感知的運作。	✓								
10	參觀水務署水資源教育中心「水知園」 目標：透過參觀、現場示範和互動遊戲，以深入淺出的方式增加學生對水資源的認識，加強保護水資源的意識。	2023年7月10日至11日	S.1	128	\$2,560.00	\$20.00	E2	科學	透過問卷調查可見，大部份同學能了解水資源相關的資訊，並提高了同學保護水資源的意識。	✓	✓							
11	中環自然體藝班 (主辦機構：香港海洋公園管理局) 目標：觀看海豹保育示範及遊覽「冰島天地」，令同學進一步認識各種本地動物的適應策略，並探討氣候變化的影響和活動動物面對的威脅。反思個人的生活習慣，加強同學學習低碳生活的意義。 活動交換賽	23/12/2023	S.1	36	\$5,850.00	\$162.50	E1	科學	大部份同學能進一步認識各種本地動物的適應策略，並了解氣候變化的影響和活動動物面對的威脅。同學亦能反思個人的生活習慣，加強實行低碳生活的意義。	✓								
12	康樂及文化事務署舉辦「學校文化日計劃2022-23」 《超越時空的樂器》管風琴專賞音樂會 目標：欣賞不同音樂，擴闊學生眼界及培養美感。	2022年11月9日	S.1 - S.3	365	\$7,800.00	\$21.37	E2	藝術 (音樂)	參與學生提交藝術表演評賞報告感想，可見活動有助提高學生欣賞音樂能力，而從學生在活動中表現良好，亦可見活動有助學生學習出席音樂會禮儀。	✓								
13	國際無伴奏音樂盛典 - 門票 目標：欣賞不同音樂，擴闊學生眼界及培養美感。	25/3/2023	S.1-S.4	60	\$1,300.00	\$21.67	E1	藝術 (音樂)	學生在活動中表現良好，能欣賞不同音樂，並遵守音樂會禮儀。	✓								
14	初中歷史科電子閱讀計劃頒獎禮及分享會 - 交通費 目標：展示學生學習成果，增強學習興趣與自信。	14/11/2022	S.3	5	\$125.00	\$25.00	E2	歷史	獲獎學生的學習興趣及自信增強。	✓								
15	中五級藝術發展科「流行舞蹈」教學單元 - 導師費 目標：讓學生學習K-Pop、Jazz Funk、Hip Hop、Urban四種舞蹈的基本舞步，鍛鍊身體並放鬆身心。	2022年12月至2023年4月	S.5	116	\$14,000.00	\$120.69	E5	藝術 (其他)	高中學生於藝術發展課堂中由專地導師教授流行舞蹈，並即堂進行評估，同學反應甚佳，表現優異同學更獲得邀請，於該課程學習日之「綜合表演」中公開演出，展示學習成果。	✓								
16	其他學習經歷日 開支用途：車費、場地費、餐費、導師費、講員費 目標：學生從活動中學習及運用不同技能和知識，並透過班級經驗建立團隊精神。	2022年9月30日、2023年1月18日、2023年3月24日	S.1 - S.6	685	\$101,727.00	\$148.51	E1, E2	其他，請註明：價值觀教育、領袖訓練、服務學習等	其他學習經歷日及跨課程學習日順利進行。	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
17	跨課程學習日 開支用途：車費、場地費、餐費、導師費、講員費 目標：學生從活動中學習及運用不同技能和知識，並透過班級經驗建立團隊精神。	2023年6月30日至7月14日	S.1 - S.6	685	\$2,800.00	\$4.09	E1, E2	其他，請註明：價值觀教育、領袖訓練、服務學習等	其他學習經歷日及跨課程學習日順利進行。	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
18	2022 Inno TechExpo - Transportation fee Target: To know more about new technology.	2022年12月20日	S.5	24	\$1,500.00	\$62.50	E2	科學	老師觀察學生積極參與展覽會，問卷回應顯示學生對活動很感興趣。	✓								
19	參觀百九龍故宮博物館專賞 目標：增加學生對本地歷史文化的認識，以及香港與內地之間的關係。 參觀百九龍故宮博物館老師入場費	2022年12月9日	S.6	19	\$950.00	\$50.00	E2	歷史	參觀學生完成問卷及工作紙，顯示學生對參觀博物館感興趣。	✓								
20	天問歷史舞台劇 - 入場費 目標：增加學生對歷史文化與表演藝術的認識，增加學習歷史的興趣。	2023年1月15日	S.3	25	\$750.00	\$30.00	E1	歷史	參觀學生完成問卷及工作紙，顯示學生對舞台劇感興趣。	✓								
21	「一花一世界」計劃 (英文學生報) 目標：透過科學探究 (scientific investigations) 及工程設計 (engineering design) 活動，製作智能點滴灌溉系統 (smart drip irrigation) 栽種「一人一花」計劃所提供的植物。在栽種過程中，提升學生的環境素養，藉此提倡生命教育；並在科學探究過程中，提升學生自主學習能力。	2022年10月-2023年3月	S.1 - S.2	240	\$2,375.00	\$9.90	E7	其他，請註明：跨學科 (STEM)、生命教育	透過學生於網上平台和活動紀錄冊分享，可見學生能自主學習。 透過學生填寫感想回應表及問卷，可見學生於栽種過程積極承擔責任和愛惜生命。	✓	✓							
22	風箏創作 - 導師費及活動物資費 中三級級別專題設計及製作中國傳統民間技藝風箏創作技巧，再於戶外風箏日與藝術家交流施放技術與心得。	2022年11月至2023年1月	S.3	118	\$7,250.00	\$61.44	E5, E7	藝術 (視藝)	學生以四季蝶影為主題進行創作，效果理想，但風箏日常天風力較弱，約半數學生成功施放。學生在製作及放飛風箏的過程中，享受藝術創作並放鬆身心。	✓								
23	中四藝術發展科 - 手藝藝術家分享及製作工作坊 - 導師費及活動物資費 目標：讓學生認識手藝傳統文化及其創作。	2022年10月至11月	S.4	108	\$9,000.00	\$83.33	E5, E7	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極參與工作坊，問卷回應顯示九成學生對工作坊感興趣。	✓								
24	中四及中六藝術發展科 - 沙龍藝術家分享及工作坊 目標：讓學生認識沙龍傳統文化及其創作。	2023年2至3月	S.4, S.6	184	\$5,000.00	\$27.17	E5	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極參與工作坊，問卷回應顯示九成半學生對工作坊感興趣。	✓								
25	中一蘇城(第三次其他學習經歷日) 目標：邀請機構以中國非遺藝術為主題講座工作坊 (如：扎染、皮影、青銅器等)，讓學生認識中國非遺藝術傳統手工文化特色，增加國民身份認同，並享受藝術融入生活之美。	2023年3月24日	S.1	131	\$14,960.00	\$114.20	E6	藝術 (視藝)	90%學生享受藝術融入生活的樂趣，亦認識了中國非遺藝術傳統手工文化特色。	✓								
26	訪問藝術家 - 導師費連工作坊物資 目標：中四及中五級修視藝科學生到Marker藝術家李潔基先生的工作室訪問，了解藝術家創作歷程，讓學生取得一手資料，協助轉化成學生作品。	2023年1月19日	S.4, S.5	22	\$2,400.00	\$109.09	E5	藝術 (視藝)	學生享受藝術家分享時間，為創作增加靈感。	✓								
27	中四素描工作坊 - 意念抽象化工作坊 交換賽 (教育局課程發展處藝術教育組主辦) 目標：中四級修視藝科學生參加工作坊，學習以創意角度轉化素描。	2023年3月18日	S.4	14	\$600.00	\$42.86	E2	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極與工作坊。	✓								
28	發展高中視覺藝術作品展工作坊 - 意念抽象化工作坊 交換賽 (教育局課程發展處藝術教育組主辦) 目標：中四級修視藝科學生參加工作坊，認識更多藝術表達方式，日後能從不同角度創作作品集。	2023年5月8日	S.4	14	\$1,200.00	\$85.71	E2	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極與工作坊。	✓								
29	參觀中學生創作展 交換賽 (教育局課程發展處藝術教育組主辦) 中目標：四、中五級修視藝科學生參觀展覽，欣賞全港中學生高階藝術作品水平。	2023年6月23日	S.4, S.5	28	\$780.00	\$27.86	E2	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極觀賽作品，眼界大開。	✓								
30	校內數學活動 - 班際數學比賽 目標：增加學生對數學的興趣。	2023年5月	S.1 - S.5	583	\$0.00	\$0.00		數學	學生積極及投入參與活動。	✓								
31	校內數學活動 - 數學遊戲 目標：增加學生對數學的興趣，提升解難能力。	2023年7月	S.2	119	\$0.00	\$0.00		數學	學生積極及投入參與活動。	✓								
32	參加本地美觀比賽 目標：增強實優學生的探究精神，擴闊實優學生的視野。	2022年11月、2023年1月	S.1 - S.5	20	\$0.00	\$0.00		數學	學生積極及投入參與活動。	✓								
33	中二級訓練日營 (賽馬會長洲輪胎高青年中心) 目標：培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服務學校、社區及香港。	2022年11月15日	S.3	25	\$3,905.00	\$156.20	E1, E2		透過歷時和團隊建立活動，強化學生的領導才能。	✓								
34	中二級訓練日營 (賽馬會長洲輪胎高青年中心) 目標：培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服務學校、社區及香港。	2022年11月15日	S.2	25	\$1,560.00	\$62.40	E2	領袖訓練	透過參觀和小組匯報拓闊視野和增強合作性。	✓								
35	中一校內參觀活動 目標：培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服務學校、社區及香港。	2023年4月1日	S.1	20	\$1,280.00	\$64.00	E2		透過參觀和小組匯報拓闊視野和增強合作性。	✓								
36	中五級地理實地考察 目標：編考察活動，令學生進行數據收集、處理及分析。	2022年10月21日	S.5	18	\$1,900.00	\$105.56	E2	地理科	學生透過實地考察，提升搜集和分析數據能力。	✓								
37	紅十字青年團年終訓練營 目標：訓練步操、急救技巧，培養團隊合作精神，責任感及服務社群的意識。 恩恩之路活動 - 交通費 目標：讓同學在參觀監獄過程中，明白犯罪的代價及守法的重要，建立正確價值觀。	2023年7月7日至8日	S.1 - S.6	30	\$5,718.00	\$190.60	E1, E2	領袖訓練	學生能透過訓練營培養團隊合作和領導才能。	✓								
38	公民教育領袖生訓練活動 - 餐費 目標：透過活動訓練領袖生團隊精神，幫助領袖生發展領導才華。	2022年12月1日	S.1 - S.6	23	\$1,500.00	\$65.22	E2	德育	學生藉此活動學習到犯罪的沉重代價並建立正確的生活習慣和態度。	✓								
39	公民教育領袖生訓練活動 - 餐費 目標：透過活動訓練領袖生團隊精神，幫助領袖生發展領導才華。	2022年10月15日	S.2 - S.5	30	\$9,600.00	\$320.00	E6	德育、公民及國民教育	透過活動讓領袖生互相認識、磨合，增強學生團隊精神。透過老師觀察認同本屆領袖生能展現領導才華。	✓	✓							
40	參觀觀公署 - 交通費 目標：透過參觀會議廳親身體驗，及校友分享成為讓署調查員的工作情況，增進學生對康樂歷史和工作的認識，擴闊視野。	2023年3月31日	S.2 - S.5	40	\$1,550.00	\$38.75	E2	德育、公民及國民教育	九成的學生認為參觀能令他們更了解康樂的工作和康樂的重要性，部份學生表示對康樂的工作有興趣，有意日後投考。	✓	✓	✓						
41	陸運會租場及其他支出 目標：讓學生在參與中提升團隊精神和體育精神。	2023年1月10日	S.1 - S.6	685	\$7,379.20	\$10.77	E1	體育	學生投入比賽，互動互動，表現理想。	✓								
42	水運會租場及其他支出 目標：讓學生在參與中提升團隊精神和體育精神。	2023年5月25日	S.1 - S.6	685	\$7,988.00	\$11.66	E1	體育	學生投入比賽，互動互動，表現理想。	✓								
43	游泳課租場 目標：教導學生游泳基礎技巧，訓練體能，促進身心健康。 游泳課交通	2023年4月至5月	S.1-s.4	467	\$20,400.00	\$43.68	E1	體育科	提升學生對該項目的認識及能力。	✓								
44	聯誼活動 (合唱團) - 導師費 目標：訓練學生變換與合唱技巧，學習互相合作和聆聽他人，並透過比賽和表演提升學生自信心。		S.1 - S.6	70	\$37,500.00	\$535.71	E5		學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
45	女子籃球校隊 - 導師費 目標：透過訓練，提升學生的體能及球技，並增進對球例的認識，從而培養學生的責任心及團隊合作精神；並提升自信心。		S.1 - S.6	9	\$9,640.00	\$1,071.11	E5		學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
46	排球校隊 - 導師費 目標：訓練學生體能及球技，讓學生在練習中明白團隊各人互補不足的重要，並培養責任心、合作精神與團隊意識，以及提升自信心。		S.1 - S.6	13	\$20,400.00	\$1,569.23	E5		學生投入訓練，透過訓練提升體能和團隊精神，出席率達標，並參加比賽。	✓								
47	乒乓球校隊 - 導師費 目標：訓練學生體能及球技，培養對乒乓球的興趣、責任心及團隊合作精神，以及透過比賽提升自信心。		S.1 - S.6	15	\$13,000.00	\$866.67	E5		學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
48	足球校隊 - 導師費 目標：訓練學生體能及球技，培養團隊意識和堅毅精神，並參加比賽，擴闊眼界。	2022/23全學年	S.1 - S.6	30	\$17,250.00	\$575.00	E5	其他，請註明：體育、藝術、領袖訓練等	學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
49	羽毛球校隊 - 導師費 目標：訓練學生體能及球技及增進對羽毛球比賽規則的認識，同時培養責任心及團隊合作精神，以及透過比賽提升學生自信。		S.1 - S.6	24	\$13,200.00	\$550.00	E5		學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
50	合球校隊 - 導師費 目標：培養學生對合球的興趣，以及訓練球技與體能，以建立團隊及提升自信心。		S.1 - S.6	24	\$88.00	\$3.67	E1		學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
51	田徑校隊 - 導師費 目標：訓練學生體能及各項專項技術，促進身心健康，同時培養團隊精神與體育精神，以及透過比賽提升學生自信心。		S.1 - S.6	9	\$5,280.00	\$586.67	E5		學生投入訓練，出席率達標。	✓								
52	游泳校隊 - 導師費、場地費 目標：訓練學生體能及球技，促進身心健康，培養體育精神及提升自信心。 游泳校隊 - 租場		S.1 - S.6	12	\$2,440.00	\$203.33	E5		學生投入訓練，出席率達標。	✓								
53	聯誼活動 (中國舞蹈校隊) - 導師費 目標：訓練學生的基本手、眼、身法、步法等中國舞蹈表演技巧，培養學生的責任心、美感與團隊合作精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升學生自信心。		S.1 - S.6	14	\$39,600.00	\$2,828.57	E5		學生投入訓練，透過訓練提升體能、出席率達標，並參加比賽。	✓								
54	聯誼活動 (現代舞蹈校隊) - 導師費 目標：訓練學生的舞蹈、表演及舞台化妝技巧，培養責任心、美感及團隊合作精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升學生自信心。	2022/23全學年	S.1 - S.6	14	\$46,800.00	\$3,342.86	E5	其他，請註明：體育、藝術、領袖訓練等	學生投入訓練，出席率達標，並參與表演及比賽。	✓								
55	聯誼活動 (A Cappella) - 導師費 目標：訓練學生無伴奏合唱及舞台表演技巧，以及透過參與校內外的表演與比賽，提升學生自信心。		S.1 - S.6	10	\$20,000.00	\$2,000.00	E5		學生投入練習，出席率達標。	✓								
56	聯誼活動 (油畫與畫班) - 導師費 目標：教導學生油畫繪畫技巧，並透過藝術創作，幫助學生抒發感受和發揮創意，提升專注力並陶冶性情。		S.1 - S.6	18	\$7,000.00	\$388.89	E5		學生投入練習，出席率達標。	✓								
57	中文朗誦培訓 - 導師費 目標：教導學生朗誦技巧、咬字和理解語材，欣賞文之美；並透過參與校內外的表演與比賽，提升學生自信心。	2022年10月6日至11月17日	S.1 - S.6	20	\$16,000.00	\$800.00	E5	藝術	同學在朗誦中能提升自信，參與比賽。	✓								